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FEBRUAR 21.
A GYARMATI IFJÚSÁG NAPJA
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A modern kepitalizmus alaptör - 
vényében találkozunk a következő mondattal: «maximális tőkés pro
fit biztosítása,más országok,kü- 
lönöaen az elmaradt országok le
igázása és rendszeres kifosztása 
utján."
Ez a kifosztás mindig súlyos 

elnyomással „•véres terorral és a 
gyarmati lakosság szörnytt, kinző 
nyomorával járt.
Törvénnyé vált azonban éz is, 

hogy a gyarmati mozgalmak jelle
ge forradalmosodptt.Ma már nem törhetne utat néhány század angol katona,mint hajdan a boxer- 
lázadás idején.Nem,ma már hiába 
harcol az imperializmus Koreában 
hiába töröl el városokat a föld 
színéről.Az elnyomott,gyarmati 
népek felébredtek évszázados ál
mukból,lát ják az előttük állá nagy kinai nép példájából.hogyan 
lehet szabaddá egy nemzet és e- 
rásitik harcukat a nemzeti függetlené égért .Fiatalok válnak' ki 
ebből a harcból,olyanok,akik e- 
rősek és bátrak,hiszen a boldog
ságért kezdenek a halál ellen. 
Szívből gyűlölik a vértgőzölő , 
szörnyű háborúkat.Emlékezzünk vissza milyen har
cok tették a gyarmati ifjúság 
napjává február 21-étl

INDIA
Ezerkílencszáznegj'venhat febru
árjában az indiai flotta tenge
részei Bombayban fellázadtak a rossz élelmezés miett^Ez e felkelés magával ragadta India va- lamenrxyi kikötőjét és megbénította az angol hadigépezetet .Feb
ruár 21-én már 79 hajó és 21 
kikötő állt sztrájkban.Ekkor az 
angol hajók lőni kezdték a fel
kelőket,akik fegyverrel a kéz
ben védték magukat.Bombay.Calcutta,Madras,Karacei 
dolgozói általános sztrájkot hirdettek,szolidaritást vállaltaké 
hős tengerészekkel.Diákok és munkások barrikádokat emeltek az 
utcákon,ahol százan és százan 
vesztették életeket.

EGYIPTOM
Egyiptom ifjúsága is hatalmas 
harcot vívott 1947 februárjában az angol csapatok kivonásáért, 
loooo diák tüntetett Kairóban a- kik közül 9o-et megöltek a rend
őrök.A munkások és diákok febru
ár 21-ét az angol csapatok kivo
nulási napjának nevezték el,majd általános sztrájkot hirdettek. Ml- 
kpr Kairóban újabb 2oooo tüntetőre lőttek a rendőrök,az egész Nilus-völgye szolidaritésaztrajc- 
ba lépett.

1948ban a Délkelet-Ázsiai 
ifjúsági és diákkonferen
cia február 21-ét a gyarmatosítás ellen küzdő if
júság napjává kiálltotta.Ma az ifjúság harca sokféle formát ölt.Sztrájk,konferencia, po

litikai tüntetés.pertizánakciók, 
petíciók mind-mind arra szolgál
nak,hogy egyesítsék az ifjúság 
valamennyi rétegét nagy.közös ű- gyhkért a nemzeti függetlenségért.

Február 21.határkő,amikor fel kell mérni,hogyan harcolt az if
júság az elmúlt évben a gyarma - 
tositás ellen,mit tudott elérni? 

Az év elején,február 5-én a Tu
niszi diákok négyes sora vonult 
a kormányzó palotája elé és kö
vetelték: vessenek véget a 14 é- 
ve tartó ostromállapotnak! U- 
gyanakkor küldöttséget menesz - 
tettek Padilla Nervóhoz.az ENSZ 
közgyűlés elnökéhez.amely kül
döttség elmondja a február 4-én 
történt véres tüntetés eredmé - 
nyét'.Saját vérekkel irt levélben le
szögezték elhatározásukat: e*

gyfltt fognak küzdeni az egész 
néppel a függetlenségért! Az i- 
ráni nép és ifjúság elkergette 
Kávám esz Szaltane kormányát, e- 
mely azon mesterkedett,hogy visz- szaszerzi az angol-amerikai o- 
lajérdekeItségek számára Irán
természeti kincsét,az olajat.Eb
ben a küzdelemben számos hszafi 
vesztette életét.A Julius* tün
tetés alkalmával 3ooo embert 
gyilkoltak meg.A terror áldozat, 
lett Nabib Naderi 19 éves .diáki.!aki egyik tüntetés után hazife- 
lé ment,mikor fasiszta banditák 
támadták meg.Összekaszabolták «, 
Mind a két lábát amputálni kel
lett.A kórházból azt üzente di
ák társainak: - Remélem,mülábek- 
kai is visszatérhetek hozzátok, 
őrhelyemre és a ti oldalatokon 
harcolhatok.Ilyen hősök vannak líalájföldö.t is.hiába zárnak félmillió embert koncentrációs táborba,hiába gyuj- 
tatott fel Templer minden falut, 
ahol a partizánokat nem adták ki. 
A maláj nép harca hónapró-hónap- ra fokozódik,
Dél-Afrikában igen erős a faji megkülönböztetés.Karabó Selló 17 

éves leány mondotta ezeket: mint 
fiatal teljesen tisztába vagyok azzal,hogy számunkra nincs, ha 
nem harcolunk a Jobb Dél-Afriká- 
ért,amely színre való tekintet 
nélkül egyforma törvényeket biz
tosit -minden polgára számára.
A nemzeti függetlenségi harc

hoz szorosan kapcsolódik a műnk kabér emeléséért és az emberi megélhetésért vívott harc.De a 
legfőbb harc a békéért folyik.E- 
zért harcolnak a hős Viet-Nam ke
tonéi,ezért fest Csittaporádó if- 
‘ ju festő képeket,ezért muzsi
kálnak az ifjú zenészek és ez a hő kívánság hatotta át Amer Sejk 
a mskarasztrai énekest,amikor a fáslszták által felgyújtott.lán
goló színpadon énekelte a világ- 
ifjúságának harcos dalait.
Ezért Írták alá 2oooooo ember 

Iránban a békeiveket és Egyip
tomban ezért gyűlt össze egy hét 
alatt loooo békealáirás.Az ifjúságot.melynek az élete harc és szenvedés.további harcra 
kényazeritik a gyarmati rendőr - 
■őrtüzek,"s harcra biztat a haj- 
mail fény is,az áldott nap, mely 
Sugárseregével csatázik és győz 
a sötétség erőin!

Tóth Katalin

hétfőn 23.-án 1/2 5—kor az I -es előadóban a Szovjet»Hadsereg 
megalakulásénak 35. évfordulója alkalmából ünnepség lesz., Előadó Varjas őrnagy elvtárs.Utana filmelőadáe : "A Szovjet Hadsereg a béke őre* címmel.

Február 23.SZOVJET HADSEREG ÜNNEPE
Üdvözöljük néphadseregünk példaképét,e Mereszjevek és Matro- 
zovok rettenhetetlen csapatát, a hazánkat felszebaditó szov
jet férfiakat és nőket. Nincs erő, amely legyőzhetné !
Éljen Sztálin hadserege a dicső Szovjet Hadsereg ! 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxzxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,

Dr.Fogara8Í Béla elvtárs a szo
cialista tanító mozgalmon ke - 
resztül kapcsolódott be a »un - 
kásmozgalomba.1918-ban egyik megelakítója a 
Magyar Tanítók Szakszervezeté - 
nek.Mint a Tanácsköztársaság u: 
tiv résztvevője,e KözoktatásG - 
gyi Népbiztosság Főiskolai és 
Egyetemi ügyeinek vezetője, a 
Marx-Engeia Munkásegyetem rek
tora volt.Az emigrációban kom - 
munista testvérpártoknál.mint 
szerkesztő és ideológus dolgozott.A Szovjetunió Tudományos A- 
kadémiájénak munkatársa.filozó
fia és közgazdaságtudomány te
rületén.A Közgazdaságtudományok 
Doktora cimü fokozatot nyerte 
el.
1945-ben térhetett haza.Azó

ta a Társadalmi Szemle főszer - kesztoje.egyetemi tanár is s *  
gyár Tudományos Akadémia rendes tagja.A MTA társadalomtörténet-- tudományi osztályának elnöke. 
1951-ben a "Logika" c.munkájá - ért Kossuth-dijat kapott.Szere
tettel üdvözöljük uj rektorun - 
kát!

ÜDvÖZÖJÜÍ UJ REKTORUNKAT

MARKOS ELVTÁRS GYÓGYULÓFÉLBEN
Egyetem"nK hallgatói előtt isme
rete«,nogy Markos elvtárs néhány 
hete szerencsétlen Körülményéit 
Között eltörte a la o a t .

Örömmel üdvözöljük Markos, 
elvtéraat újra egyetemünkön. E- 
gyeteműnk hallgatóijáé különösen ez elsőévesek ezúton "zenik.hogy 
szeretnék mennél előbb ép lábbal gipszkötés nélkül látni!

CSANÁDI ELVTÁRS BET17’'"
Mindnyáján ismer Jűk a ő is íou ar 
mlndannyiuÄkat.Moat beteg,* Kut- 
völgyi-uti kórházban fekszik.In
nen,a “Közgazdász" hasábjain Ke
resztül üzenjük Csanádi elvtárs
ik: Minél előbb gyógyuljon meg! 
Nagyon szeretnénk ha már visszatérne hozzánk és munkáját ugyanolyan szívvel és odaadással vé
gezné,mint oetegsége előtt!

Hallgatóink'véleménye
AZ "IDŐBEN A JEGYZETET" c.CIKKRŐL

A vélemények különbözők voltak . A tapasztalat szerint az I.és a 
II.évfolyamon erősebben szeret - 
nének jegyzethez jutni.

A IV/5-ös iparszakon Czinki 
Imre elvtárs véleménye:
-Ha nem is ragaszkodunk ahhoz, hogy a szeminárium előtt kint legyen a jegyzet.de lehetőleg két héttel később már kijöhetne!
A II.éveseink mar lendülete - 

sebbek.Nem adják meg egykönnyen 
magukat.A II/8-ban Hős Ágnes jegy 
zetfelelős szerint a tagság ö- 
römmel fogadta "cikkünket és úgy 
véli,hogy némi változás már történt .

A Statisztikai tanszék olyas - féle mozgalmat kezdeményezett , 
héj^ a hallgatók jegyzetből ké - 
szüljenek a szemináriumokra!S e- 
hez a tanszék a jegyzetet bizto
sítja.

Eddig biztosította is!A számviteljegyzet pedig március 21.-ig terjedő anyaggal már . 
megjelent.
I Egyes' hallgatók.különösen az 
II-ső és a II.éven védelmükbe ve

szik a tanszeK«Ke..A.u mondjtm. : 
-Vájjon hol van olyan ember,akik 
megoldják ezt a régen vajúdó és 
sokat bírált jegyzetkérdést?

Ezeknek az elvtársaknak fele - 
lünk: a statisztikai és számvi - 
teli tanszékeken már vannak i- 
lyen emberek!Ideje lenne ha azok 
a tanszékek is követnék példáju
kat áhol még mindig nincs meg 
a jegyzet!
A III/ip.szakon Petrik elvtárs 

a következőket mondotta:"Nálin 
nehéz az előadást jegyzetelni, a 
kötelező irodalmunk jó, de azért nem potólja a jegyzetet.Jó lenne a jegyzet.várjuk!" i

I/3-ban,Himler Mihály elvtárs 
véleménye szerint,ha nincs jegy
zet .akkor hogyan tanuljanak fo—  
lyamatosan?

Igaza van.
A hallgatók tudják,hogy « kérdés már hosszú életű.,de nem adják meg magidt«};.Akármilyen el

csépeltnek is hangzik,csak azt 
mondják: "Időben adjanak jegy - 
2etet a hallgatóknak!'.'



KÖZGAZDA S’"
EGY KIS NEHÉZSÉG,

egy kis Áldozatvállalás...

A kommunista és DISz fiata - 
lók jellemző tulajdonsága, hogy 
nem csüggednek el a nehézségeken 
nem riadnak vissza tőlük, hanem 
bátrán tárják fel a gát
ló körülményeket és igyekeznek a 
hibákat kijavítani.

Vájjon a hideg befolyasolhsfc- 
ja-e a munkánkat ? Elfelejtet - 
hetné-e velünk azt-,hogy mi tanul
ni jöttünk az egyetemre ? Persze 
hogy nem! Minket az az elhatáro
zás füt,,hogy népünk jó szakem - 
béréi legyünk.

Nézzünk nyíltan szembe a té
nyekkel! _________Nem szabad azt\hinnünk,hogy át 
lamunk nem gondoskodik eléggé e-
fyetemünk fűtéséről.Ez nem áll.
Hamunk tervbevette a mi szén - 

fogyasztásunkat is,és lehet,hogy 
az előző készleteket'nem eléggé 
gazdaságosan fütöttük el.Az elő
ző hónapokban,s főleg januárban, 
olyan meleg volt az intézetben , 
hogy többször kellett szellőztet
ni!

Mi hát,akkor a hideg oka? 
Többször olvashattuk a Szabad 

Népben,hogy szénbányászatunk e- 
gyes helyeken lemerad a tervtd- 
jesitésben.Hibák mutatkoznak a 
minőségi termelés területén is. 
Meg kell tehát értenünk,hogy a 
jelenlegi helyzetben,amikor ke - 
véd a szén,elsősorban növekvő i- 
parunkat keil ellátni.Nem akab- jük’megenni jövőnket.Ezt minden leendő gazdasági szakembernek é- ■reanie keli.

Gondoljunk arra,hogy a koreai- 
diákok jéghideg barlangba^, a 
puszta földön ülve tanulnak. De 
örömás» teszik ezt,mert tudják , 
hogy hazájuk szakembereivé.képe
zik magukat.Mennyire más a helyzet nálunk! Gyönyörű uj egyetemünkön tanulhatunk,népidemokratikus rendsze- 
'rünk minden eszközzel támogat a 
munkánkban.Mégis ilyen körűimé - 
nyék mellett akadnak olyan elv - 
társak,akik ezt nem értik meg.E- 
zek az elvtársak zúgolódnak és 
a hideget ürügyül használják fel 
arra,hogy bomlasszák a tanulmá - nyi fegyelmet.rendetlenkedjenek, 
és elégedetlenséget szítsanak.

így például a IV.évfolyamon - 
de azt hiszem ha jobban körülné
zünk,nemcsak ott akadnak ilyenek, 
-Alföldi elvtárs és Másik Ignác- né elvtársnő kijelentették,hogy miért nem küldenek bennünket ha
za? Hiszen ilyen hidegben nem is 
lehet tanulni.
Az öntudatos hallgatóknak igen 

eréjesen kell fellépni az ilyen 
fegyelmezetlenek ellen.Meg kell 
magyarázni azt,hegy ha jó köz - gazdászok.jó tervszakemberek a- 
karunk lenni .minden időnket ki kell használnunk a tanulásra, le 
kell győzni az ilyen "nehézsége
ket"!
Vessünk csak egy pillantást a 

Horthymagyarország háborús isko
laéveire. Hány szór volt a tanév - ben egy-két hónapos kiesés szénszünetek miatt ?Beszélnünk kell főleg azokkal az elvtársakkal«akiknek bányász 
az édesapjuk,írjanak nekik ter
vük tulteljesitésére lelkesítsék 
őket.Elvtársak,ne essen vissza a 
tanulás a hideg miatt! A köte - lességteljesitést semmiféle kő - 
rülmény nem befolyásolhatja.

A KOMMUNISTA KIÁLLTVÁNY ÉVFORDULÓJÁRA

A Kommunista kiáltvány a világ
irodalom egyik legnagyszerűbb 
alkotása,a tudományos szocia - 
lizmus alapelveinek összessége« 
A " Kommunisták Szövetsége"part- 
programjaként Íródott és az 
egész munkásosztály harci prog
ramjává lett.

" Ez a könyv kötetekkel ér 
fel: Szelleme élteti és mozgat
ja mindmáig az egész civilizált 
világ szervezett és harcoló pro 
letáriátusát"-irja Lenin.A Mom- 
muniata Kiáltvány ” a marxizmus 
énekek éneke "-amint Sztálin el- 
nevezte.Feladata az volt, Írták 
Marx és Engels az 1882-es orosz 
kiadás előszavában: " hegy a 
mai polgári tulajdon elkerülhe
tetlenül a küszöbön álló pusz - 
tulását preklamálja."

A Kommunista Kiáltvány,- mint 
Marx és Engels minden müve 
mélységes forradalmiságról tesz 
tanúbizonyságot.Látja az egész 
társadalom két ellenséges tá
borra szakadását: a burzsoáziá
ra és a proletariátusra. A bur
zsoázia modern termelőerőivel nemcsak a halálát okozó fegyvert 
kovácsolta,hanem létrehozta a 
fegyverforgatókat is.a proletariátust , Mindenek előtt saját 
sírásóját teremti meg. A burzso
ázia pusztulása ós a proletariá
tus győzelme elkerülhetetlen. A proletariátus harca a burzsoázia 
ellen, létével kezdődik.

A Kommunista Kiáltvány vádi - 
rat a fejlődés útjában álló tő
kések .végső soron a kapitaliz - 
TBus és ennek ideológiai védel - 
mezői ellen.Azok a vádak a kom
munisták ellen,hogy hazafiatla- 
nok,nemzetellenesek,később sem 
vesztek ki a burzsoázia fegyver
tárából.Ezt szegezte az allam»-

gyész ur is a _h0rthybiró6ág e- 
lőtt álló Rákosi elvtársnak is 
aki éppen a magyar uralkodó osz
tály hazafiatlanságát bizonyi - 
tóttá be.
A " burzsoázia most áruba bo- 

csájtja a nemzetek jogait és 
függetlenségét.A nemzeti függefc 
lenség és nemzeti szuverénitás 
zászlaját félrelökte."-m#ndotta 
Sztálin elvtárs a Kongresszusi 
Záró beszégében.
A kommunista és más pártok kö

zötti viszonyról igy ir:"Nincse- 
nek az egész proletariátustól e- 
lütö érdekek."Ezt valósítja meg 
ma a békeharc,amely egységbefűzi az egész világ dolgozóit.Ennek au 
egységnek a kialakítását szol - gálja Németország Kommunistapárt- 
jának elnöksége,a Francia Kommu 
nista Párt Központi Bizottsága 
és a Németországi Szocialista 
Egységpárt Központi Bizottsága ál
tal kiadott közös felhívás is. 
A "Kommunisták Szövetsége" cél - 
kitűzéseit az ujtipusu lenini- - sztálini párt váltotta valóra,a- 
mely ma már a szocializmusból a 
kommunizmusba való átmenet ut
ján vezeti biztosan a Szovjetu - 
nió népét.

Az uralkodóosztályok mindent 
megtettek a Kommunista Kiáltvány .vvi.nt ideológiai fegyver megsem - 
misitéséért: jogérvényesen kikö- zösitették,betiltották,a nácik 
1933_ban Berlin legnagyobb terén 
égették el máglyán.De hiába volt minden! A munkásmozgalom mind 
.szélesebb körben fogja at az e- 
gész világot,a szocialista rend
szer mind szilárdabb lesz.megva
lósítva Marx-Engels tudományos 
előrelátását az uj társadalmi, a 
kommunista rendről.

A DÍVSZ PRÁGAI TANÁCSÜLÉSE

Februárban megmozdult a csehszlo
vák ifjúság.61 ország több mist 
280 tagú küldöttének fogadására, 
a Tanácsülésre érkezők üdvözlé - 
sőre készültek.Ezeket az elvtár
sakat a CSM tagjai virággal ás baráti szeretettel várták.

Február 5*-én kezdődött meg a 
..Tanácsülés a prágai parlamentben 
Jacques Denis,a DÍVSZ főtitkára 
nyitotta meg,majd kormán? ssvik- tagja Üdvözölt* a fiatalokat." 
Denis beszámolója a IlTKöngresz- esus óta eltelt idővel foglalko
zott.Megmutatta a DIVSz erősödé
sét.Mig 19^5-bsn a DIVSZ-nek 6 3  
országból 3« millió tagja volt , 
addig a tanácsülés megnyitásakor 
87 ország 75 millió,a tanácsülés 
végén pedig 9 1 ország 88 millió fiatalja lett tagja a szövetségnek.Mindezek eredményeképpen a DIMSZ tekintélye is megnőtt,nőtt 
az ifjúság és nőtt a békemozga - 
lom harcosainak sorai között.
Végül javaslatot tett arra.hegr 

1953 julius 25 és 3* között Bu
karestben hívják össze a DÍVSZ III.Kongresszusát.Jelszava le - gyen:" Fiatalok egyesüljetek, előre a tartós békéért,a demokráciáért, 
a népek.nemzeti függetlenségéért, 
és egy jobb jövőért!"

-KÓoev elvtére a IV.VIT össze
hívásáról tartott beszámolót.Rá
mutatott arra,hogy milyen hatal
mas az eddigi országos és vilég- ifjusagi találkozók sikere ott

ahol azt a DÍVSZ rendezte.
Ezzel szemben csúfosán megou - 

kott az ellenség 1 minden!rányu 
kísérlet# . JP1.& "Bécsi szocialista ifjúsági táborról"szer
vezői telekül tölték a világot,de ,-se kellets érniük 1 3 ország pár
ezer fiataljavai.Ezek között is 
csak 5® francia,2o olasz és 110 
angol volt./!/’

IV,Világitjusági és Diáktalál
kozó a Békéért és Barátságért! "3 jelszava ugyanaz legyen,mint a
Kongresszusé.A VIT legyen hatalmas kulturális és sportmegmozdu
lások színhelye.Tükrözze vissza 
Az ifjúság növekvő részvételét a 
békeharcban.A békének és áz if - 
juság barátságénak legnagyobb és 
legigazibb tüntetése legyen,mely 
nagyságában és eredményeiben túl fogja szárnyalni az eddigi Fesztiválokat.

A harmadik nap estéjén a küi - 
döttek minisztertanácsi fogadé - 
son vettek részt,ahol a szlovák, 
állami együttes adott műsort és 
e fiatalok táncával fejeződött a 
fogadás.5 magyar és mintegy 30 külföldi fiatal javaslatára csárdásra perdültek a résztvevők. A 
"Már minálunk babám" dallama mel
lett felhangzott a gyarmati fia—  
talok Magyarországról költött é- 
neke.

Ez a fogadás elmélyítette a 60 
-ország fiatalja között kialakuló szoros és széttéphetetlen bartát- ságot

" A béke fennmarad és tartás lesz,
ha a népek xezQkbeveszlk s béke megőrzésének ügyét és mindvégig kitartanak mellette."

Ezeket a szavakat mondotta Sztá
lin elvtárs 2 évvel ezelőtt a 
Pravda munkatársénak.A nyilatko
zat világraszóló jelentőségű sza
vai uj korszakot nyitottak . w ■« 
békeharcban,uj erőt adtak a né - 
péknek,mert sugárzik belőlük a 
biztonság.flgyűnle győzelmébe ve
tett hit.Ezek a szavak lelxeei - 
tik a hős koreai harcosokat, e- 
zeknek a szavaknak a ritmusára 
kopognak a munkásbakancsok pat - 
kői Róma.Párizs,Marseille, utca
kövein,a tüntetésekkor ,a sztraj-. 
kok idején.Ezek a szavak adnak 
kitartást a halálraítélt Ró- 
senberg házaspárnak ez igazsá - 
jjért való. harcban.

Ezek a szavak ösztönzik Blcs
László 1/23 hallgatdnlkmti le.
Blcs elvtárs jó kommunista.Apja 
bányász.Kezdetben m m  volt har
cos .megijedt a nehézségektől.Ózd 
ra járt közgazdasági gimnáziumba 
de kimaradt.A miskolci Kiskeres
kedelmi Vállalethoz ment dolgoz
ni,mint könyvelő.Itt is sok ne - 
házséggel találkozott,de mér e- 
rőt .öntudatot öntöttek belé Sztá
lin elvtárs szavai.
Blcs elvtársat tanulni küldte a párt.A dolgozók iskolájában é- 

rettségizett ée ma már egyete - 
műnk hallgatója............_ _
A sok-sók millió fiatal között Nagy Ferencnek is,II/22-ből Je

lentős változást Jelentett mind-

Inyájunk édesapjának szaval.Szak
érettségire jelentkezett,mert így 
gondolta,hogy tanulással Járul - 
hat legjobban a béke szent ügyé
nek sikeréhez.Sztálin szavai őt 
is elkísérték egyetemünkre a még 
Jobb eredmények elérésére buzdí
tották.Ezért mig tavaly matema - 
tikából ege.-re vizsgázott.addig 
ez idén már Jóra szigorlatozott. 
Jelenleg a csoport kulturosa.mun 
kéjét nagy lelkesedéssel és szór
geloramal végzi.________  ■ ••
Sztálin elvtfirs ~szaválnak háté 

sa egyetemünkön is megmutatkozik 
megsokszorozzák és megacélozzák 
erőinket,új,jobb eredmények elé
résére,szakadatlan fejlődésre 
serkentenek bennünket.
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A VI .ALAPSZERV A " KÖZGAZDÁSZ "
ELŐFIZETÉS ÉLÉN

Egyetemünk hallgatói és dol
gozói mind nagyobb számban olvas 
sák év. mind Jobbern megszeretik az egyetemünk életével foglalko
zó *K0ZGAZDÁ3Z"-t. Ez meg mutat
kozik az előfizetők számának ál
landó emelkedésében. Az alapszer 
vek közül az első helyen a VI ; 
alapézérv áll. Sajtősa: Tóth elv 
társ vállalta, hogy az előfize - 
tők számát SOO-ra emeli. Tóth 
látván elvtárs ezt a felajáalé - 
sát már teljesítette . Elmondta, hogy felajánlása teljesítésének 
sikerét elsősorban magának a lap 
minőségi javulásának köszönheti. 
Az alaps3erv hallgatói szeretik 
az újságot és várják a lap meg jelenését. Hozzájárult ezenkívül 
a pártalapszerv segítsége: aktí
va értekezleten hoztak határoza
tot az előfizetők számának eme - 
léséről. Megértették az alapszexv 
népnevelői is a "KÖZGAZDÁSZ" je
lentőségét .
; Igén jól dolgoztak a lap tér - 
jesztáae terén. Különösen kié - 
melkedik Barta elvtárs az 1/5- ből kinek csoportjában 83, vagy Varga elvtára akinek a csoport
jában 81 előfizető van. Tóth 
elvtérs véleménye szerint a lap 
igen sokat fejlődött az év ele
je óta. Jónak tartja, hogy a ta
nulmányi munkával mind többet 
foglalkozik és hogy a tanszékek 
dolgozóit is bevonta a szerkesz
tős munkájába. Szerinte többet 
kellene más országok fiatalja
inak életéről Írni.
Tóth elvtárs a követi® ző időkre 
feladatul* tűzte maga elé, hogy 
egyrészt tovább emeli az előfi4 

j zetők számát, másrészt a párt 
szervezet segítségével uzön lesz- 
nemhogy ts olvasók ne osak olva
sók legyenek, hanem tevékeny szer 
teaztői is lapunknak,"

A PÁRTBIZALMI feíadatárai

A pártbizalmi feladata,hegy moz
gósítsa a csoporttagokat a hatá
rozat ek v&grehajtáaara,nevelja a 
környezetét a kommunista helyt - 
állasra,s az ellenség elleni fékezett harcra .Ezt a munkát csak
úgy végezheti a pártbizalmi, ha 
megismeri a párttagok jellemét,a 
tagek jó és rossz oldalát.munká
ját »nehézségeit,családi életét . 
Nagy segítséget nyújt ebben a hallgatók meglátogatása.Sok bizalmi elhanyagolja ezt a munkát, 
pedig,ahogy a példák igazolják,a jó eredményt az emberismerés e- 
zen módszerével lehet elérni.
Székler Ernő az ip.III/A- es 

pártbizalmija,számára nincs elve' 
szett ember.A kollektívából ki - lógó embereket meglátogatta s az eredmény nem is maradt el*Pl.Hegedűs Sándornak megismerte csa - 
ládi körülményeit.megtalált» a 
közeledésnek helyes módszerét és 
segített nehézségei megoldásában
Hegedűs elvtárs ma már a cső- 

pert egyik legjobb.másnak is se- • 
gitséget nyújtó tagja.De nem véletlen az sem, hogy a II/2-es pártcsoport a legjobb, 
a VlI-es alapszervben.Kaszper elvtárs a pártbizalmi alaposan , 
s részletesen ismeri csoportja - 
nak minden tagját.Ezt nagyrészt 
annak köszönheti,hogy rendszere
sen felkeresi a párttagokat lakásukon.így kerül közelebb hez - zájuk.Persze bírálja is őket, de 
-segit nekik a kijavításban.

Gál,Fekete és Huszár elvtársak 
problémáit igy ismerte meg,segí
tett' nekik,s ma már nagy féjlő - 
r.dés mutatkozik tanulmányi munkájukban.

De nem tekinti szívügyének a pártcsoport mennél alaposabb meg 
ismerését Keresztyény Zoltán, a 
II/11-es csoport bizalmija. Nem 
keresi fel a tagokat otthonukban 
I-természetes igy nem is ismerhe- 
i ti a csoporttagok életkörülmé - 
nyeit.Ennek eredménye a rossz kol
lektiv a. A félévi vizsgákon a 
szakérettségiseket nem segitet - 
ték kellően.
Tegye.magáévá minden pártbi - 

zalml.munkájának megjavítása ér
dekében,Székler elvtárs felhívá
sét lismerjétek meg minden elv - 
társ családi körülményét,nehéz - 
6égét,segítsetek nekik azoknak a megoldásában!"_____ ___
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A SZOVJET FILM ÜNNEPE

Budapest felszabaditasanak év
fordulóján kezdődött meg hazánk
ban a szovjet film ünnepe.A leg
szélesebb néptömegekhez szóló um - vészét szovjet művelői az idén 
is elküldik legjobb alkotásaikat 
hogy neveljenek, tanítsanak,szórakoztassanak bennünket.

A szovjet film nevel.Mindannyi 
an láttuk a "Párttagsági könyv"- 
et.Amióta játszották - a kommu - 
nisták még jobban őrzik legna
gyobb kincsüket - párttagsági 
könyvüket.Vagy ki ne emlékeznék 
a"Donyeci bányászok" sztahano
vista vájárjára,aki sztahanovis
ta létére szégyelt iakolapadban 
ülni? Azok,akik emlékeznek rá 
azt is megjegyezték,hogy a szó - c-ialista társadalomban annak van 
oka szégyenkezésre, aki nem tanul.
A haza szeretetére nevel az"I£ 

ju Gárda", az "Egy igaz ember " 
mindén kockája.

A szovjet film tanit.Mi, köz
gazdászok különösen sokat tanul
hatunk a szovjet filmekből. Szá
munkra a legtöbb szov'jet film az 
elmélet és a gyakorlat kapcsola
tának bemutatásét jelenti .ügy a,■ 
mindannyian tudjuk, hogy a jó 
vezetőknek ft dolgozótömegektől is kell tanulnia. A * "Deny e c i bányá - 
szók " -ban maga Sztálin elvtárs 
mutatja meg hogyan tegyünk ele - 
get ennek a fontos követelmény - 
nek, ha majd az egyetem elvégzé
se után mi is vezetők leszünk.
Van-e olyan közgazdász,aki ne 

tanult volna vezetést Batmanov - 
tói,Tutarinovtól?

Általános műveltségűnket emel
ték a "Nagy koncert",a "Szar - 
nyaló dallamok",a Rjepinről.Fe - 
dotovról szóló filmek,az útirajz filmek.

A Gorki-trilógia és a történél 
mi filmek nélkülözhetetlen • se
gítséget adnak a párttőrténet ta
nulmányozásához.

A szovjet film szórakoztat.Fel
üdülést .pihenést jelent ha egy . 
szovjet filmet végigélvezünk. 
Mennyit mosolyogtunk a "  Vidám 
vásár" csupa izom.de ügyetlen Ra
gyáján,a csupa s z í v,de nya
kas Vor on baklövé-sein. Hogy iz
gultunk a "Sportbecsület" mérkö- 
zéseinlMilyen feledhetetlenek a 
"Nagy koncert", a"Szárnyaló dal
lamok" operaáriái és balettjai. 
Még ma is dudoljuk Dunajevszkij, 
és Frenyikov egy-egy filmdalát , 
mely mar a moziban megragadta a 
figyelmünket.megnyerte a tetszésünket.

A szovjet rilm a művészet leg
magasabb foka. - szocialista mű
vészet. A színészek játéka töké
letes összhangban áll az iró, a 
rendező és a fényképész ugyano
lyan magas művészi fokon álló 
munkáj ával.
Lelkes örömmel és kivánceiséÉ'- 

gal varjuk,hogy megnézhessük a 
nagydijas "Feledhetetlen 1919«et 
a "Széttört bilincsek"-et, a 
Glinka filmet,az uj utirajzfil - 
meket és azokat a szovjet filme
ket .melyeket régebben játszottak 
már,de lehetetlen ellenállni 
ezért megnézzük mégegyszer!

ISMÍÍT A LEVEĈ rv
Borongós.szürke reggelre éb

redünk vasárnap.Reggel hat óra . 
Alig zug el az első autóbusz, már egy kis csapat lépeget a 
MRSZ Marcibányi-téri haza felé. 
Ejtőernyő hajtogatás és utána iz
galmas várakozás kezdődik. .Mert 
valóban izgalmas dolog várakoz 
ni,hogy felmegy-e a plafon vagy sem.Mert az alacsony plafon azt 
jelenti,hogy a köd megüli a tájat s a rossz látási viszonyok 
következtében ugrást végrehajta
ni nem szabad.Bizony ennyire vi- 
gyázznak ejtőernyőseinkre!
Végre tiz óra felé feltűnik 

két halványkékre és zöldre fes
tett Maszovlet autóbusz.Beszáll- 
lunk és egy óra múlva már a repülőtér kapuján gördül be a ko
csink, amelyben egész utón vidáman zengett a dal.
Kinn a repülőtéren szabadd 

száguld a szél és behatol ruhánk 
minden hasadékán.A szelet még 
növelik a hatalmas légcsavarok , 
azok hatalmas örvényei.Időnként 
elzug mellettünk egy-egy Maszov-

a 
a 
a

MI ÚJSÁG A MAKARENKÓ U.22 DIÁKOTTHONBAN?

Ak»i a elmet illeti a rra  el4g 
nehéz felelni. Mikor magtérde81 
tem Csordáé elvtársat, mosoly
ogva azt felelte: "Hakan. az e- 
gyetem az otthonom, ide csak 
aludni járok. De utóbbi időben 
azt se szivesen. -Hogyi miért, 
nem kellett különösebben fag
gatni - beszélt a környezőt.Az asztalnál téli kabátban tanultak. 
"Megértjük mi azt, hogy dines 
szén, nem tudják a diákotthon
okat fűteni, de azt megtehetnék, hogy legalább a tanulókban fát- 
senek 6 hiszen a kályha be van állitva".

Valakinek a hanyagsága, hogy 
annyi szenet sem biztosítanak' 
amennyivel este 9-ll-ig befut
hatnának. Ez a helyzet a Maka
renko 23-ben reméljük nem "ob
jektiv- okok miatt van. Ugyanis 
különösek volnának, azok az ob
jektív okok, melyek csak a Ma
karenko 23-ben érvényesek. A 
Veres Pálnéban, állandóan fűtik 
a tanulókat.

A diákotthonokban folytatott 
kollektiv életnek milyen elő
nyei vannak?

A vizsgákon bebizonyosodott, 
hogy a diákotthonokban lakók átlaga magasabb volt a kintlakok átlagánál. Ml ennek az oka? Azok akik kintiaknak fcevésbbé 
foglalkoznak az anyaggal, ha 
foglalkoznak is nera olyan sok
oldalúan. Akik közösségben él
nek, hazamenve folytatják a ta
nulást. Többen vannak, több Ol
dalról látják a dolgokat Ennek 
következménye, hogy a viták is 
sokoldalúak. Az ami egyiknek 
elkerülte a figyelmét a másik
nak vált problémájává.Az egy szobában lakók jobban 
figyelik egymás fejlődését jobb

Persze
szobákau tudnak segíteni is. 

hibák is lehetnek, olvan ban, ahol rossz az Összetétel.
A diákotthon vezetőségének tud
nia kell hogy milyen a szobák 
szelleme, mennyire segítenek 
egymásnak a tagok. javasoljuk, hogy esténként ő-lo perest
áldozzanak arra, hogy betekint
senek egy-egy szoba életéba-iíit csinálnak ott? Ha ezt megte — 
szik még jobb eredményeket ér
nének el a diákotthon lakói.

A rossz kollektíva követkéz - 
ménye az is, hogy egyes szobák többet foglalkoznak ' tanuláson 
kívülálló kérdésekkel, viccel 
és más hasonló dolgokkal. Ilyen 
pl. a Makarenkő 234be I emelet 
26. vagy a II. emelet 4o-ee szo
ba.Jüem jő a vízellátás a Maka
renkő 22óben, főleg a II. eme
leten, ahol már hetek óta negyed nyolcról—háromnegyednyolciS 
egyáltalán nincs viz. Ez igen 
nagy problémává, teszi, az a- 
mugy sem nagyméretű mosakodást. 
$zombatonkint Ígértek meleg vi
zet, ebből csak az 1-ső emeletre jutott. A másodiknak csak annyi, hogy beszappanozhatták magukat 
az elvtársak.uaj ük vauuuií. ü. fehérnemű vál
tással is. Ágyneműt 3 hetenként 
kellene váltani, ennek ellenére 
szeptember óta csak 4-szer cse
réltek.A fentiek mind azt bizonyít
ják, hogy a hibák rövid időn belül kiküszöbölhetők. Ezek
mellett a diákotthonok is elő
segítik a tanulást. A lakók
kollektiv élete, kialakítja az 
elvtársi segítséget, mely nagy
ban hozzájárul a szocialista embertípus neveléséhez.

let szállítógép ezüstös teste, a Gézák.Elemérek,/igy hívják 
gépeket/.gyomrában el-eltünnek 
tizenkéttagu csepértba osztott 
bátor ejtőernyősök.A mai napon 
ugyanis töbo,mint másfélszózan 
ugranak Budapest kölünböző ke
rületeiből .Egy etemünket 1# bátor ejtős képviseli.

A felhőket néha áttöri égy 
napsugárnyaláb. Ilyenkor
törhetőbb várakotni.máskülön 
ben igen hideg van. Jobb szer
vezéssel több óra ácsorgást ta
karíthattunk volna meg.Gondolok 
itt a hasernyő problémákká, melyekből a raktárban volt elég,de 
Rudas László elvtars szerint a Könnyűipari Minisztérium nem 
adott lehetőséget, hogy a meg
felelő fogantyúkat beszerez - 
hessék.Úgyanez vonatkozik a lán
cokra is,melyből szintén igen 
kevés állt rendelkezésünkre. Rö
viden összevetve kb.félezer ó- 
rát takaríthattunk volna mefe ug
rók,oktatók egyaránt,ha ezek 
a minimális dolgok kéznél lettek 
volna.Reméljük,hogy az a cikk se
gítségére lesz az MRSZ központ - 
ja vezetőségének a különböző hivatalos szervekkel való tárgya - 1ásóknál.
D.u.3 óra táján végre csoportunk 
ra került a sor.összefagyva, de 
azért vidáman,várakozásteli mo
sollyal sorakoznak.ejtőseink a 
futópálya szélén.Az ugrófelüle
ten összeszedett hasernyőket is 
meghozták. Utána balra at, irány 
a Géza!

Kényelmesen elhelyezkedünk a 
repülőgép belsejében az ablakok- 
melletti.vászonnal bekötött ka
rosszékeken.Balra az elsőben
Barta elvtárs ül a III.évről.ve
le szemben pedig Borbényi Fe
renc az I/5-ből.Jómagam a bal - 
motor melletti harmadik székben kapók helyet.Ugyanebben a cso
portban van Juhász a III.évről , 
Gyurkovits,Ökrös, Csernus az el
ső évesektől.Mindenki nyugodt , 
mosolyog.Meg kell hagyni kemény 
fiuk! Meg azután magabiztosak , 
mert tudják,hogy semmi ban nem 
történhetik azzal,aki pontosan be
tartja az utasításokat és fegyelmezetten viselkedik.Halk dorom - 
bolást,"jobbkész és balkész"jel
zések után a légcsavarok dübör - 
gése váltja fel.Az egész gép meg 
remeg és lassan elindulunk, Alig 
vesszük észre,hogy mikor szaba
dulunk el a sárgolyótól. A gép 
hátsó része alig észrevehetően 
felemelkedik s az embernek az az 
érzése,mintha gyors,felfelé e- 
melkedő liftben ülne.A házak egy 
re kisehbek.de azért tisztán ki
vehetők a hangyanagyságu embere
ket. A repülőtér vöröstéglás ó- 
pületei is játékkockából felépí
tett' palotácskának látszik. Bal
ról szembetűnik egy parányi temető és lassan az ugróterület fö
lé érünk.A most következőt már ismerjük az előző cikkből. Az 
események úgyanazok,csak mintha 
nyugodtabb volna mindenki.Felké- 
ezülnire felállnak és a karabi - 
nereket bekapcsolják.A pill&na - 
tok egyre feszült ebbek,még egy 
kézszeritás.utánna az első ugró 
hatalmas hajrával eltűnik a hat- 
százméteres mélységben.Egymásu
tán következnek az ismert arcoki Csernus,Gyurkovits.Ökrös»Juhász, Farkas,Barta,Borbényi. A gép ki
ürült. Messziről látjuk a kicsiny 
fehér ejtőernyőn hiabélódzd; .alakokat. Mindenki szerencsésen földet ért. 'Besöt'étedett .Legközelebbi ug - 
rásukról ismét beszámolunk. Re
méljük , hogy addigra uj elvtársak 
neveit közölhetjük,akikkel bő - 
vülni fog a bátrak sportjának ** - 
lég gyorsan növekedő tábora.

Csét.

süli írén i n . Eves írja

Néhány napja érkeztem viasza Kékest et óról , ahol ez Áll.Győgyin - 
tézetben töltött egy hónap elect 
kigytígyitottek 2 éve tartó ma
kacs köhögésemből. A ezonatő - 
riumban eltöltött idő alatt sa
ját magam tapasztaltam,mit je - 
lent,hogy államunk biztosítja a 
dolgozók számára a korházi és a 
gyógyüdülői ellátást.A költség - 
vetésünk Jelentés részét fordítjuk egészségvédelemre,betegellá
tásra.
Fenyők övezte négy teteje» e- 

zer méter magasságban épült 
intézet,melyet néhány éve bővi - tettek ki,s a férőhelyek számát

EGYETEMÜNK DISZ BIZOTTSÁGÁNAK

x ej.evi munkánkat értékelve úgy 
látjuk,hogy igen sok eegiteéget 
Jelentettek azok a politikai kö
rök,amelyeket a DISz Bizottság szervezett és Hsvasné elvtéranő 
Igen színvonalasén tartott meg . Ezek a politikai körök hozzájá
rultak ahhoz ,hogy a csoport ala
posan elsajátítsa Sztálin elv- 
társ uj,hatalmas jelentőségű mű
vének alapelveit és a XIX. Kong
resszus anyagát.Tudjuk,hogy ennek 8Z anyagnak az ismerete néi— k"l nem tájékozódhatunk a világ- polltlkai események között, sem.

s belső osztályhsrc frontján. E- 
zek a politikai körök hozzájárul
tak nemzetközi gazdasági éa po
litikai ismeretekből elért Jó 
eredményeinkhez le.Éppen ezért a csoport köszönetét mond s DISz 
bizottságnak éa Havasné elvtárs- 
nőnek a megesszinvonalu politi - 
kai körökért.Egyben Ígéretet is 
teszünk,hogy a jelenlegi politikai körökre alaposan feikészű - 
lnnk és azokon teljes létszámban 
résztveszűnk.A IV/2 P.fl.C8oport nevében:Venyige Julie

is kétszeresére növelték.Az Gd'i- 
16 kényelmes berendezése, 2-3N4- gyaa szobák biztosítják a gyó 
gyuláéhoz szükséges nyűgeimái.a* 
ott dolgozó elvtéreak Jó munká
ján kivűl a levegő az,amelynek 
gyógyitő hatása szinte napok a- 
latt észlelhető.Meg keli emli - 
tenl a bőséges és Jő kosztot. e- 
melynek következtében én la súlyban gyarapodva tértem haza. Az 
élet ott oly an.mint az üdülőkben Earáti,elvtársi hangulat van a 
betegek között.A betegek sgámá - 
ra rendelkezésre áll az intézet 
könyvtára.Az esténklnt rendezett filn.kulturelőadás ok,iemezforga- tő esték biztosítják a szorako - zást.Az ode beutalt betegek né
hány hét múlva egészségesen, ki
pihenten térnek vissza munkájuk
hoz, igy én is betegségem miatt , 
elmaradt vizsgám letevéséhez.

lYUívmi.iiníiíiiuL.YYHiii.iir____________________ryyy
Il.évf.21.SZ. 1953.II.2*.

KÖZGAZDÁSZ
Szerkeszti a szerkesztőbiz. 
Bp.IX.Dimitrev-tér 8 szám . 
Celefenil86-850/115 mellék/ : mxxxacmncnnonint xaraxxx



4KÖZGAZDÁSZ

Akikéit n em i ng e,ne vegyit magárai
A csoportgyülés vege felé köze
ledett. Már minden épkézláb hoz
zászólásról lemondott a szórni - 
nárium vezetősége, amikor az u- 
tolsó sorokból gyanús zaj hall- latszott. Valami olyasféle, mint 
mikor valaki szólni készül. Pa-, pirzörgés, harsány ceruza hulla- 
tás és torokköszörülés közben 
egy kar merészen a levegőbe len
dült.A kar tulajdonosa,Bütyök Ven
del hangja szomorúan mordult be
le az általános csendbe.-Kedves elvtársak! Arról a ko
moly hiányosságról akarok nektek 
beszélni, mely sajnos igen nagy
mértékben megvan egyetemünkön 
Sőt, ha közelebbről megnézzük , 
a csoportunkban is vannak szép , 
azaz nagy számban,akik szégyen - 
teljes hibába estek.Hangja egyre erősödött,és most 
sziszegve csapott a megszeppent 
hallgatókra, mint a korbács.

Bizonyára sejtitek tán, hogy 
miről lesz szó. Hát igen. A saj
tóról van szó. Arról a sajtóról, 
mely a vezérfonal, a milliók ke
nyere, az élő kritika, és önkri
tika, a tömegek hangja, a kol - 
lektiv szervező és agitátor. De 
sajnos,-folytatta miközben vég
telen szánalom sugárzott arcáról 
a kritizáltak felé,-egyesek kép
telenek megérteni mit jelent a 
sajtó számunkra. Mégmost sincsenek tisztában a sajtó 
szerepével, annak ellenére, hogy ezzel a kérdéssel már Lenin és 
Sztálin elvtársak is igen sokat foglalkoztak ,nem-egyszer én is.

-A sajtó nemolvasóknak két ti- 
pusa van:ad.l. Az aDSzolut közömbös.Ez 
a Párt központi sajtóját sem ol
vassa.ad.2. Ez igen.de elhanyagol - 
ja a kisebb lapokat. Pedig ez sem közömbös.Igen, én állítom , 
hogy a Csajágóröcsögei Hiradó is 
ad nekünk nagyon fontos szempon
tokat. Közelebbről nézi a prob
lémákat. Ezeknek a lapoknak nem
olvasása legalább olyan nagy hi
ba, mint az első elhanyagolása!Alig fedeződött be a gyűlés, a 
lelkes Vendel nyakába ugrott a sajtós. Szeme örömkönnyekben u- 
szott, hangja remegett a megha
tottságtól .

-Vendelkém!..Egyetlen barátom,
engedd meg... hogy is raondj-am? 
Ragyogó voltál! Végre egy ember, aki a szivemből beszélt! És mi
csoda hang de micsoda tünemé - 
nyes elméleti alátámasztás! Kö
szönöm ezt neked a helyi sajtónk 
nevében. Micsoda tökéletes em
ber vagy!-áradozott,közben szé 
gyenlősen fogott kezet a kitű
nő férfiúval.

-Hja,öregem! Hát csak nem gondolod, hogy valami vacakocska 
hozzászólásba fogok? Tudod,hogy

én mindig csak a leglényegesebb 
dolgokkal foglalkozom. Ezt ii;a- 
zán megszokhattad volna már. Va
lami különös módon mindig megta
lálom a hibát, sőt hozzá a meg
felelő hangot is. Gondoltam, rátok fér,ha segitek. Ami pedig a 
hozzászólás színvonalát illeti, 
hja, kérlek, az elmélet... arra 
én mindig nagyon kényes voltam.
A sajtós nem birta tovább.
-Igen igen.A segítségedre gon

doltam én is. Hisz tudod milyen 
gyászosan állunk ezzel a dolog
gal a szemináriumban.Alig van az 
Egyetemi Híradóra egy-két előfi
zető. Ez biztos hatalmas lendü - 
letet adott mindenkinek. Mennyi 
előfizetőm lesz! - Várj csak egy 
percet.Ugye itt van a bizalmink, 
aztan te... „

-Ugyan kérlek -szilt megve
tően Vendel, á Hogy te micsoda 
ostoba vagy!Szemében végtelen megvetés 
látszott és utánozhatatlanul ha
nyag mozdulattal dobott a saroké 
ba egy csikket a megdöbbent új
ságos orra előtt.
-Hagyj békében ezzel a kis va

cak lappa'ÜHát mit érdekel ez 
engem?!
-De...de -hát éppen te beszél

tél az előbb arról a...a Csajé - 
garöcsögei hogyishívjákról.!
Hát hogy beszélhetsz most igy?-Mondd rikkancs, meddig élsz 
még vissza türelmemmel? - harsogott Vendel.- Hát nem érted? Az 
más. Tudod mit jelent ma a falu? Dehogy tudod. Egy elméleti os-t tóba honnan is tudná ? Tudod mi' 
az,hogy Csa-já-ga-röcsöge ? ? I 
Az fiam osztályharc, kulák, fe
ketéző, rémhirterjesztő. Az...az 
egy borzalom! De itt? De hét 
itt az egyetemen?..,Hét mit a- 
karsz itt ? Harc a hajcibálás el
len ? Vagy hogy gondolod?Ször - 
nyü vagy. Különben ismerem azt 
ak Egyetemi Hiradócskát.

-Tényleg? Akkor legalább mondj 
bírálatot.Mit szélsz pl.a"Saját 
magunkra vessünk''1 c. cikkhez ? 
Vendelt egyszerre elhagyta min - 
den önbizalma. Úgy érezte fogy, mint a hóember.-Jajj, - mondja- izé, az egy egészén jóisikerült cikk.Elméletileg jól megalapozott, helyesen 
fogja meg a problémát, üt. Szó
val biztos sokan tanultak belő - 
le. Ebben a cikkben van vonal...

Hirtelen az órájára nézett.
-Pardon,-mondta zavai’tan.- ne

haragudj , de sok dolgom van.-ezzel® elrobogott.
A sajtóé magára maradt bánatával. x;

/A jelenet bármelyik szeminári
umban lejátszódhatott. Akinek 
nem inge,ne vegye magára. De ha 
a negyedik évfolyam magára venné 
jól tenné,mert elsősorban rá 
vonatkozik./ ! ! . !

BESZÉLGETÉS EGT OSZTÁLYFŐNÖKKEL;.
Munkatársunk felkereste Kovács 
Géza elvtársat,az ipar III/7- eo szeminárium osztályfőnökét. Ko
vács elvtára az egyik legjobb 
osztályfőnök az ipartagozaton .
örömmel beszél munkájáról»lát

szik,hogy sziwel-lélekkel,fela
data fontosságának tudatában vég 
zi munkáját.Hogyan látja Kovács elvtárs ez osztályfőnök feladatát?-Legfontosabb feladatom a hall
gatók megismerése és nevelése.Ez 
különösen fontos a nyári üzemi - 
gyakorlatok és majd a végleges 
elhelyezés szempontjából. Fog - 
lalkozom a hallgatók személyi és egyéb problémáival is.megismerem 
hogy élnek az egyetemen kívül. 
Magam ia kint voltam a Köztár - 
saság-téri diákotthonban.Ellan - 
őrzőm a tanulmányi munkát,a munkatervek betartását,ez ismétlő - 
konferenciákra való felkészülést.
Milyen a csoportaktívákkal va

ló együttműködése?-A hetenkinti caoportektiva negbeszélésen én ia réaztveazek. Ilyenkor beszéljek meg a tanul - 
aányi munkát,a fegyelmi kérdése
ket,kiknek vannak nehézségei,mik 
e következő hét feladatai ? Az 
simult félévben a pártbizalmival 
lorváth elvtársael.nem volt meg-

A"Néphadsereg"-ben elvastuk:

sport a z Amerikái egyetemeken.

A Madison Square Garden sport - 
csarnok szivarfüsttel telitett légkörében javában folyik a "Ci
ty College of New-York"-" Man - 
hattan University" kosarlabdamá?- 
közés.Gyanús kinázésü alakok,ha
talmas szivarokkal szájuk sarká
ban,teli torokkal kiabálják:

-Manhattan...Adok három az 
egyhez...Ki akar fogadni?
Mig a sport üzletemberei javá

ban folytatják " sport" tévé - 
kenységüket, a mérkőzés a vége - 
felé közeledik.Ekkor "A C ity  Co
llege of New-York" kosarazóit , 
akik mindeddig hatalmas kosára - 
ránnyal vezettek.mintha hirtelen 
álmosság.bágyadtság fogná el.El
lenfeleik egyre-raásra dobják a 
kosárba a labdát,anélkül,hogy e- gyetlen mozdulattal is megakadá
lyoznák őket.Mi történt? Semmi különös.Csak 
az,hogy ennek a mérkőzésnek ki
menetele is - mint sok másnak,e- 
lőre meg volt rendezve.Mindenna
pos dolog ez az Egyesült Álla - 
mokban és a közönség rendszerint 
egy egy vállránditással napirendi
re tér a dolog felett.

Ezúttal azonban az eset túl 
nagy port vert fel.A fizetett, a 
korrupt sajtó sem tudta rejteni sz ügyet.Frank Hogan kerületi ü- 
gyész kénytelen volt megállapir 
tani.hogy a" new-yor.'ri"csapat több játékosát megvesztegették , 
hogy rosszul játszanak.

felelő a képcsőiét,ezen mindketten javítani fogunk ebben a félévben.
Milyen a kapcsolata az alap - 

szervvel?-Havonta legalább egyezer fel
megyek az alepazervbe és ilyenkxr 
nemcsak az én csoportom,hanem az egész szak problémáit megbeszél
jek.Hogyan segíti Kovács elvtárs a 
szeminárium tanulmányi munkáját?-Állandó kapcsolatot tartok a 
gyakorlatvezetőkkel.Ellenörzöm a 
hallgatókkal való foglalkozást , 
a konzultációkat és azt,hogy a
hallgatók igénybeveszik-e a se
gíts eget .Vizsga időszak alatt » 
csoportnak egy állandó helysége 
volt,ahol közösen tenultak.Ennek megszervezésében Bolyos és Foga- 
rasi elvtáraak végeztek Jó mun - 
kát.Itt mindennap felkerestem ő- 
ket.Ha valaki nem Jött be,azon - 
nal meglátogattuk.Azoknak a hallgatóknak »akiknek módszertani nehézségeik vannak ezeknek segítek 
úgy »hogy együtt jegyzetelünk éa 
utána összehasonlítjuk jegyzete
inket.
Búcsúzunk.Azt gondoljuk,hogy 

amit elmondott hasznosítani tud
ják a többi osztályfőnök elvtár
sak is.

KULTUEAGITÁcrÓ. 
/Avagy jegyárusítás./

Disz-csepert szervező:
Elvtársak most figyelem! 
Színdarabra szervezek, Szívügyünk a kultúra! 
Színházjegyet vegyetek!
Csak a buták kérdezik,
Hegy miről szól a darab?
Sok díszlet a szinpaden- 
És színészek játszanak.

Caíportaktivák kara:Sej,haj ez egy jó darab,
Kik nem vesznek,szamarak, 
Miker itt az alkalom 
És kulturforradalem!

Egy caoporttag:
Sajnes én nem mehetek,
Mert,akkor jegyzetetek,Mivel,hogy úgy szól a tervem, 
Mostmár össze, hogy keverjem?

Másik csoporttag:
Nekem beteg Fáni nénfa 
Ott kell lenni a temetésén. 
Halálnak nem lehet hinni, Hátha,akkor fogja vinni?

Pártbizalmi:
Tudom,ez állami ügy!
Mondja is az egyetem:
Hogy az uj értelmiség 
F§ligmüvelt ne legyen!
Agitációnk alapja Vájjon mi lehetne más?
-Én vagyok a páztbizalmi - 
S fő a példamutatás!
Sajnos én sem tudok menni, 
Azért jegyet fogok venni. 
Többet ón nem "áldozhatok" Veszek három darabot!

Csoportaktivak kara:
Sej,haj ez egy jó darab,
Kik nem vesznek szamarak, 
Mikor itt az alkalom!
Ez kulturforradalom!

--------Racz -----

12-én.csütörtökön zajlott le a 
Sportcsarnokban IÍTSK és a Köz - 
gazdász Haladás csapatai között 
Bp.I osztályú férfi röplabdamór- közés.a terembajnokság keretében. 
Az eddigi szereplés alapján csa
patunk győzelme várható volt.

Csapatunk Preszter, Boér, Ga- 
danyec, Villányi, Fülöp és Szabó összeállitasban lépett a pályá - 
ra.Cserejátékos Szalisznyi.

A fiuk az utolsó 5 percig lo- 2o ponttal vezettek. A mérkőzés 
folyamán ötletes játékot láttunk 
és nem egy szép akciót. Az utolsó percekben azonban megtört- a csapat lendülete és néhány sikertelen vállalkozás után leadták 
az eddig szerzett előnyt. A mér
kőzés igy 55:55. arany ban,eldön - 
tétlenül végződött.
Ebből az a tanulság,hogy a 

mérkőzés végéig küzdeni kell.
Ezzel a csapat befejezte mér

kőzéseit és előreláthatólag 8 . helyezett lesz.II.csapatunk pe.j- 
dig az I o.tartalékfeajnokság 
győztese lett.Igen nagy szerepe van csapataink jó szereplésében Antalpéter 
elvtársnak, aki az edzéseket ve
zeti. Tudását, nemzetközi mérkő
zéseken szerzett tapasztalatait 
felhasználva végzi munkáját.

Nem mondhatjuk azonban hogy 
Bach szakosztályvezető elvtárs
ról is ilyen ,ió a véleményünk. Ő 
felelőtlenül végzi munkáját.Töb
bet foglalkozzon a csapattal és 
a szakosztály ügyeivel,mert ezt 
elvárja tőle a sportvezetőség és a csapat tagja.
Megrójuk-Duli ̂ őrse-e, 

és Csonka kézilabdázó elvtarsa - 
Eií7áEIK á női röplabdacsapot éS- 
zésén nem öntudatos sportolóhoz, 
nem egyetemistához méltóan viselkedtek és miattuk az edzést i~ dó előtt kellett befejezni.

1953. február— március
Kulturooztályon kopható jegyek t 
Fetarl 27-ére Harmadik csapást 
Márci 5-6-Ara Hogy Muzsikus! 
Márc. 19-20-ára Hangverseny Kiev

bor.

Febr.28;-án az aulában: 
Bérletsorozat 4íelőadáaa kereté- bem bemutatásra kerül: 
Trubadúrból: Cigány tánc. 
ni ótörőbői: Rózsa keringd

Hattyúk tavából: Spanyol tánc;
S t á r n á n  Kék D u n a  K e r i g ő .  

stb.
Fellépnek többek között:
Kovács Nóra , Eck István

CsaAkovica Ma£da.
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